Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3,102,407,063 3,042,402,907
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 2,619,623,153 2,638,987,585
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 123,678,623 69,500,867
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 67,032,490
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 112,207,314 67,032,490
2 Té tjera shpenzime
P~ |Shpenzime té personelit 159,187,564 135,696,446
1 Paga dhe shpérblime 139,064,580 118,553,604
2 Shpenzime té sigurimeve shoq/shénd (paragitur vegmas nga shp pér pensionet) 20,122,984 17,142,842
3 Te tjera personeli
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 61,223,252
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 70,666,868
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 199,361,064 131,766,051
p- |Té ardhura té tjera
: Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
» |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 7,971,498
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P [Fitimi/Humbja para tatimit 69,226,451
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 65,039,724 10,524,718
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 12,119,443
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 52,920,281 58,701,733
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve
» |Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
p |Totalii té& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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